
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service 
careerservice@unive.it / T. 041 234 7947 

1 

Determinazione dirigenziale 2023 

 

Oggetto: Pagamento indennità di stage - Accordo tra l’Università Ca’ Foscari Venezia e la 

Camera di Commercio di Treviso – Belluno per favorire l’inserimento di neo-laureati 

in aziende operanti nella provincia di Treviso e Belluno tramite lo strumento del 

tirocinio formativo e di orientamento extra-curriculare (Accordo rep. n. 1479/2020 

prot. n. 46611 – III/14 del 7/09/2020) - CUP: I72C20000160005  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, con particolare 

riferimento all’art. 29 in materia di “Liquidazione della spesa e conservazione della 

documentazione di spesa”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022 prot. n. 5146 del 24.01.2022 di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità – esercizio 2022; 

VISTO l’Accordo tra l’Università Ca’ Foscari Venezia e la Camera di Commercio di Treviso – 

Belluno per favorire l’inserimento di neo-laureati in aziende operanti nella provincia 

di Treviso e Belluno tramite lo strumento del tirocinio formativo e di orientamento 

extra-curriculare (Accordo rep. n. 1479/2020 prot. n. 46611 del 7.09.2020) da cui 

risulta che l’Ateneo pagherà un’indennità di stage pari a € 4.000,00 per 6 mesi di 

stage ad un massimo di trenta neolaureati che parteciperanno al progetto; 

CONSIDERATO che l’Accordo prevede che il finanziamento delle indennità di stage e dell’IRAP 

gravino su fondi trasferiti dalla CCIAA di Treviso – Belluno all’Ateneo; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 5 dell’Accordo sopracitato in cui sono elencati gli impegni 

dell’Università Ca’ Foscari e della Camera di Commercio di Treviso – Belluno; 

VISTA la D.D. rep. n. 2308/2020 prot. n. 68514 del 19.11.2020 di nomina della 

Commissione esaminatrice delle candidature; 

VISTE  le call dei progetti di inserimento dei tirocinanti ad oggi pubblicate dal Settore Stage 

Italia e i rispettivi verbali della Commissione; 

VISTA  la data di interruzione anticipata del tirocinio di Sara Battagliarin al 30/12/2022, 

come da comunicazione ricevuta dall’azienda ospitante Mason Editions Srl con prot. 

152122 del 23/12/2022; 

CONSIDERATO che tale interruzione non è imputabile alla tirocinante, in accordo con la Camera di 

Commercio di Treviso Belluno, si stabilisce di erogare a Sara Battagliarin (matricola 

853082) n. 3 mensilità delle 6 previste, a conclusione dei 3 mesi di tirocinio formativo 

e di orientamento extra-curriculare; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service 
careerservice@unive.it / T. 041 234 7947 

2 

RITENUTO  di procedere al pagamento dell’indennità di stage della neo-laureata sopra citata; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul conto A.C.05.13.02 “Indennità di stage” progetto 

ADISS.CS.BORSE.STAGE.CAMERA.COMMERCIO.2020 della UA.A.AC.ADISS.CS es. 

2022; 

DICHIARATO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Si autorizza il pagamento dell’indennità di stage per il tirocinio extracurriculare 

progetto CCIAA di Treviso – Belluno e la contestuale assunzione di scrittura COAN 

anticipata per complessivi € 2.170,00 (di cui € 2.000,00 di indennità di stage a cui 

aggiungere la quota IRAP pari a € 170,00) a n. 1 Beneficiaria (Sara Battagliarin – 

matricola 853082), che ha regolarmente concluso i 3 mesi di stage, come da 

prospetto riepilogativo allegato.  

La spesa grava sul conto A.C.05.13.02 “Indennità di stage” progetto 

ADISS.CS.BORSE.STAGE.CAMERA.COMMERCIO.2020 della UA.A.AC.ADISS.CS es. 

2022 (CUP:  I72C20000160005). 

 

 

 

 

         LA DIRIGENTE 

dr.ssa Francesca Magni 

 

 

 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

dr.ssa Arianna Cattarin  



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service 
careerservice@unive.it / T. 041 234 7947 

3 

 

 

 

 

 

 

 

Cognome Nome Status Codice Fiscale IBAN 
Importo 

Indennità di 
tirocinio 

IRAP Costo totale Data inizio Data fine 
Accredito 

entro 
Causale 

BATTAGLIARIN SARA laureato BTTSRA95L67H823R IT88N0306234210000002305996         2.000,00 €     170,00 €     2.170,00 €  26/09/2022 30/12/2022 31/01/2023 
tirocinio extracurriculare progetto CCIAA 

di Treviso - Belluno – CUP 
I72C20000160005 

    TOTALE       2.000,00 €     170,00 €     2.170,00 €      


